
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 330 del 11-06-2021 

N.  730 del Registro generale 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI SERVIZIO 

DIGESTIONE DEL MATTATOIO COMUNALE - PUBBLICAZIONE AVVISO 

BANDO SU QUOTIDIANO NAZIONALE E LOCALE - AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la necessità di procedere all’affidamento in concessione del servizio di gestione 

del mattatoio comunale e dei relativi servizi di mattazione mediante l’indizione di una 

procedura di gara ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE con determinazione n. 707 del 03/06/2021 del Responsabile del 

Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali - Culturali - Demografici è stata 

approvata la documentazione di gara; 

PRECISATO CHE: 

- tale procedura di gara verrà espletata in modalità telematica attraverso l’utilizzo di una 

piattaforma telematica disponibile all'indirizzo internet https://camerino-

appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp; 

- ai sensi D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.M. 02.12.2016 e come previsto negli atti di 

gara, la stessa procedura necessita, oltre che della pubblicazione del bando di gara e 

dell’avviso post-informazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI), 

anche della pubblicazione su un quotidiano a tiratura nazionale ed uno a tiratura locale; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del d.l. 76/2020, in base al quale, in deroga agli articoli 36, 

comma 2, e 157, comma 2, del D.lgs. 50/ 2016, si applicano le procedure di affidamento di 

cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021.  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 330 del 11-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 11-06-2021

https://camerino-appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://camerino-appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


 

pag. 2 

 

VISTO che l’art. 1, comma 2, del d.l. 76/2020, stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 

a 75.000 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 3, secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

CONSIDERATO che: 

a) l’affidamento ha ad oggetto la pubblicazione dell’avviso concernente il bando di gara 

avente ad oggetto l’affidamento in concessione del servizio di gestione del mattatoio 

comunale e dei relativi servizi di mattazione su un quotidiano locale e su un quotidiano 

nazionale; 

b) il fine del contratto è quello di dare massima pubblicità all’indizione della gara, 

conformemente a quanto previsto dal Codice degli Appalti; 

c) il criterio di affidamento del servizio è quello del minor prezzo. 

VISTI GLI ARTICOLI: 

- 36 del d.lgs. n. 50 del 2016 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- 3 della L 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 in materia di amministrazione 

trasparente; 

RITENUTO opportuno inviare una richiesta di preventivo alle due maggiori testate locali 

ovvero a “Il Resto del Carlino” e al “Corriere Adriatico” che si sono offerte di formulare un 

preventivo per la pubblicazione sia locale, sia nazionale; 

VISTI che a fronte dell’anzidetta richiesta, il preventivo di minor importo è risultato 

essere quello della Ditta Società Pubblicità Editoriale e Digitale s.r.l., con sede legale a in Via 

E. Mattei, 106 – Bologna – P. IVA 00326930377, che si è offerta di pubblicare l’avviso su 

“QN – Quotidiano Nazionale” (nazionale) e “Il resto del Carlino” (locale) per € 750,00 + IVA 

al 22% per complessivi € 915,00; 

CONSIDERATO che il suddetto operatore economico è in regola con gli adempimenti 

contributivi come risulta dal DURC INPS_24829613 con scadenza validità l’11/06/2021 

ATTESO CHE l’affidamento è stato registrato con il CIG Z5631FEA64; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 330 del 11-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 11-06-2021



 

pag. 3 

 

 il vigente Statuto comunale e il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 

 la Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 il D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

 Il D.M. 02.12.2016; 

 Il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 

RITENUTO di dover acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 

267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 08/01/2020 con il quale sono state attribuite le 

funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

1) Di recepire ed approvare la premessa, qui da intendersi integralmente riportata e 

trascritta, quale parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 

della Legge n. 241/90 s.m.i.; 

2) Di affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso relativo al bando di gara avente ad 

oggetto l’affidamento in concessione del servizio di gestione del mattatoio comunale e dei 

relativi servizi di mattazione su un quotidiano locale e su un quotidiano nazionale alla ditta 

Società Pubblicità Editoriale e Digitale s.r.l., con sede legale a in Via E. Mattei, 106 – 

Bologna – P. IVA 00326930377; 

3) Dare atto che il CIG relativo al presente affidamento è Z5631FEA64; 

4) Di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente atto, è pari ad € 915,00; 

5) Di imputare tale complessiva spesa, IVA e bollo compresi al Cap. 82 “Acquisto beni di 

consumo per servizi generali”;  

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 330 del 11-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 11-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 730 DEL 11-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI SERVIZIO 

DIGESTIONE DEL MATTATOIO COMUNALE - PUBBLICAZIONE 

AVVISO BANDO SU QUOTIDIANO NAZIONALE E LOCALE - 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Sub impegno N.   385/    2 del 14-06-2021  a Competenza   CIG Z5631FEA64 

5° livello 01.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo         82 / Articolo       
ACQ. BENI DI CONSUMO PER SERVIZI GENERALI 

Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI SERVIZIO DIGESTIONE DEL MATTATOIO COMUNALE - 
PUBBLICAZIONE AVVISO BANDO SU QUOTIDIANO NAZIONALE E LOCALE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO 

Importo 2021 Euro 915,00 

Beneficiario     11007  SPEED SPA 

 

 

 

Camerino, lì 14-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 330 del 11-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 14-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 730 DEL 11-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI SERVIZIO 

DIGESTIONE DEL MATTATOIO COMUNALE - PUBBLICAZIONE 

AVVISO BANDO SU QUOTIDIANO NAZIONALE E LOCALE - 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1247 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 14-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 330 del 11-06-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 14-06-2021


